
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2014 № 465
г. Барнаул

1О внесении изменений в постанов^
ление Администрации края
от 26.12.2013 №696

П о с т а н о в л я ю :
Внести в постановление Администрации края от 26.12.2013 №696

«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие индустрии
детских товаров в Алтайском крае» на 2013-2015 годы и на период до
2020 года» следующие изменения:

в наименовании и тексте постановления, а также в наименовании, тек-
сте программы и приложений к программе, утвержденной указанным поста-
новлением, слова «долгосрочная целевая программа» в соответствующем па-
деже заменить словами «государственная программа Алтайского края» в со-
ответствующем падеже;

в государственной программе, утвержденной вышеуказанным поста-
новлением (далее - «программа»):

в паспорте программы:
позицию «Объемы и источники финансирования программы по годам»

изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники фи- объем финансирования мероприятий про-
нансирования программы по граммы составляет 4347772,7 тыс. рублей, в
годам том числе:

в 2013 году - 265503,6 тыс. рублей;
в 2014 году - 761243,1 тыс. рублей;
в 2015 году - 716053,0 тыс. рублей;
в 2016 - 2020 годах - 2604973,0 тыс. рублей;
средства федерального бюджета -
605083,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2013 году- 13853,0 тыс. рублей;
в 2014 году - 158250,0 тыс. рублей;
в 2015 году - 150500,0 тыс. рублей;
в 2016 - 2020 годах - 282480,0 тыс. рублей;
средства краевого бюджета — 1999031,4 тыс.
рублей, в том числе:
в 2013 году - 69104,3 тыс. рублей;
в 2014 году - 321127,1 тыс. рублей;
в 2015 году - 377745,0 тыс. рублей;



в 2016 - 2020 годах- 1231055,0 тыс. рублей;
средства внебюджетных источников -
1743658,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2013 году- 182546,3 тыс. рублей;
в 2014 году-281866,0 тыс. рублей;
в 2015 году- 187808,0 тыс. рублей;
в 2016 - 2020 годах- 1091438,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования за счет средств фе-
дерального и краевого бюджетов подлежат
ежегодному уточнению в соответствии с за-
конами о федеральном и краевом бюджетах
на очередной финансовый год и на плановый
период»;

в программе:
абзацы со второго по двадцатый раздела 4 «Обоснование объема фи-

нансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» изложить в
следующей редакции:

«Объем финансирования мероприятий программы - 4347772,7 тыс.
рублей, в том числе по годам:

в 2013 году - 265503,6 тыс. рублей;
в 2014 году - 761243,1 тыс. рублей;
в 2015 году - 716053,0 тыс. рублей;
в 2016 - 2020 годах - 2604973,0 тыс. рублей;
средства федерального бюджета - 605083,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2013 году- 13853,0 тыс. рублей;
в 2014 году - 158250,0 тыс. рублей;
в 2015 году - 150500,0 тыс. рублей;
в 2016 - 2020 годах - 282480,0 тыс. рублей;
средства краевого бюджета - 1999031,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2013 году - 69104,3 тыс. рублей;
в 2014 году - 321127,1 тыс. рублей;
в 2015 году - 377745,0 тыс. рублей;
в 2016 - 2020 годах- 1231055,0 тыс. рублей;
средства внебюджетных источников - 1743658,3 тыс. рублей, в том

числе:
в 2013 году- 182546,3 тыс. рублей;
в 2014 году - 281866,0 тыс. рублей;
в 2015 году - 187808,0 тыс. рублей;
в 2016 - 2020 годах- 1091438,0 тыс. рублей.»;
отдельные позиции приложения 1 к программе изложить в редакции

согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
приложение 2 к программе изложить в редакции согласно приложению

2 к настоящему постановлению.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Администрации
Алтайского края

от 13.10.2014 № 465

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
государственной программы «Развитие индустрии детских товаров в Алтайском крае»

на 2013-2015 годы и на период до 2020 года

Наименование мероприятия

1
Цель - создание конкурентоспо-
собной индустрии товаров и
услуг для детей в Алтайском
крае

Исполнитель

2

Сумма затрат, тыс. рублей

всего

3
4347772,7

605083,0

1999031,4

1743658,3

28000,0

21630,0

2013 год

4
265503,6

13853,0

69104,3

182546,3

2014 год

5
761243,1

158250,0

321127,1

281866,0

4000,0

3090,0

2015 год'

6
716053,0

150500,0

377745,0

187808,0

4000,0

3090,0

2016-
2020 гг.

7
2604973,0

282480,0

1231055,0

1091438,0

20000,0

15450,0

Источник
финанси-
рования

8
всего,

в том числе
федераль-

ный бюджет
краевой
бюджет

внебюджет-
ные источ-

ники
федераль-

ный бюджет
краевой

бюджет8'11

Ожидаемый
результат

9

Задача 3. Обеспечение повыше-
ния спроса на товары и услуги
для детей

1893420,5

291730,0

1589610,0

1358,5

~

1050,0

303236,0

59550,0

241790,0

380048,0

99700,0

278410,0

1208778,0

132480,0

1068360,0

всего,
в том числе
федераль-

ный бюджет
краевой
бюджет



1 2 3
12080,5

4
308,5

5
1896,0

6
1938,0

7
7938,0

8
внебюджет-
ные источ-

ники

9

Мероприятие 3.5. Модернизация
и расширение перечня реабили-
тационных услуг для детей с
ограниченными возможностями
здоровья

586660,0

251430,0

335230,0

64700,0

64700,0

-

-

-

122300,0

59250,0

63050,0

30000,0

30000,0

199400,0

79700,0

119700,0

34700,0

34700,0

264960,0

112480,0

152480,0

-

всего,
в том числе
федераль-

ный бюджет
краевой

бюджет13

федераль-
ный бюджет

краевой
бюджет14

Мероприятие 3.5.3. Реконструкция
лечебно-спального корпуса с
пристройкой бассейна и спор-
тивного зала КГБУСО «Краевой
реабилитационный центр для де-
тей и подростков с ограничен-
ными возможностями «Журавли-
ки», г. Барнаул

Главалтайсоцзащита 178760,0

87480,0

91280,0

-

-

3800,0

-

3800,0

-

-

174960,0

87480,0

87480,0

всего,
в том числе
федераль-

ный бюджет
краевой

бюджет15

повышение доступности
реабилитационных
услуг для детей и под-
ростков с ограниченны-
ми возможностями здо-
ровья, в том числе детей
и подростков с наруше-
ниями опорно-двига-
тельного аппарата

1 За счет средств, предусмотренных на реализацию государственной программы Алтайского края «Здоровое питание
населения Алтайского края» на 2013-2017 годы, утвержденной постановлением Администрации Алтайского края
от 11.06.2012 №314.

2 За счет средств, предусмотренных на реализацию мер государственной поддержки, установленных указом Губернатора
Алтайского края « О грантах Губернатора Алтайского края в сфере экономики» от 28.05.2014 № 71, законом Алтайского края
от 03.04.2014 № 21-ЗС «Об инвестиционной деятельности в Алтайском крае», иных форм поддержки, осуществляемых на
конкурсной основе.



За счет средств, предусмотренных на реализацию государственной программы Алтайского края «Развитие сельского
хозяйства Алтайского края» на 2013-2020 годы, утвержденной постановлением Администрации Алтайского края от
05.10.2012 №523.

За счет средств, предусмотренных на предоставление субсидий для компенсации части затрат субъектов малого и сред-
него предпринимательства на приобретение оборудования в рамках мероприятий государственной программы Алтайского
края «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Алтайском крае» на 2014-2020 годы, утвержденной
постановлением Администрации Алтайского края от 24.01.2014 № 20.

5 За счет средств, предусмотренных на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации
«Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности», утвержденной постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 15.04.2014 № 328 (подпрограмма «Индустрия детских товаров»), Стратегии развития индустрии дет-
ских товаров на период до 2020 года и плана первоочередных мероприятий на 2013-2015 годы по ее реализации, утвержден-
ных распоряжением Правительства Российской Федерации от 11.06.2013 № 962-р.

6 За счет средств, предусмотренных на субсидирование части затрат по договорам финансовой аренды (лизинга) техники
и оборудования в рамках осуществления мероприятий государственной программы Алтайского края «Поддержка и развитие
малого и среднего предпринимательства в Алтайском крае» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением Администра-
ции Алтайского края от 24.01.2014 № 20.

7 За счет средств грантов Губернатора Алтайского края в сфере экономики по направлению «Женское предприниматель-
ство», в соответствии с указом Губернатора Алтайского края «О грантах Губернатора Алтайского края в сфере экономики» от
28.05.2014 №71.

о

За счет средств, предусмотренных на реализацию мероприятий государственной программы Алтайского края «Под-
держка и развитие малого и среднего предпринимательства в Алтайском крае» на 2014-2020 годы, утвержденной постановле-
нием Администрации Алтайского края от 24.01.2014 № 20.

9 За счет средств, предусмотренных на реализацию ведомственной целевой программы «Губернаторская программа под-
готовки профессиональных кадров для сферы малого и среднего предпринимательства Алтайского края в 2013-2016 годах»,
утвержденной постановлением Администрации Алтайского края от 04.12.2012 № 662.

10 Средства Территориального фонда обязательного медицинского страхования Алтайского края.
ч_ п За счет средств, предусмотренных на выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по гос-

ударственным контрактам.
12 В рамках текущего финансирования Главного управления экономики и инвестиций Алтайского края.



13 Выделение бюджетных средств рассматривается дополнительно при утверждении краевой адресной инвестиционной
программы и региональных программ.

14 За счет средств, предусмотренных на реализацию государственной программы «Развитие здравоохранения в Алтай-
ском крае до 2020 года», утвержденной постановлением Администрации Алтайского края от 26.06.2013 № 331.

15 За счет средств краевой адресной инвестиционной программы.
16 За счет средств, предусмотренных на реализацию государственной программы «Развитие туризма в Алтайском крае»

на 2011-2016 годы, утвержденной постановлением Администрации Алтайского края от 23.12.2010 № 583.
17 За счет средств, предусмотренных на реализацию государственной программы Алтайского края « Развитие образова-

ния и молодежной политики в Алтайском крае» на 2014 - 2020 годы, утвержденной постановлением Администрации Алтай-
ского края от 20.12.2013 № 670.

За счет средств, предусмотренных в рамках постановления Администрации Алтайского края от 17.02.2009 № 60
«Об информационном обеспечении деятельности органов государственной власти Алтайского края по формированию инве-
стиционной привлекательности Алтайского края».

1 9 За счет средств, предусмотренных в рамках постановления Администрации Алтайского края от 15.11.2011 № 658
«Об утверждении Порядка предоставления грантов Губернатора Алтайского края в сфере экологического воспитания, обра-
зования и просвещения».

В рамках текущего финансирования управления по культуре и архивному делу Алтайского края.



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Администрации
Алтайского края
от 13.10.2014 № 465

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ
по направлениям государственной программы

«Развитие индустрии детских товаров в Алтайском крае» на 2013 - 2015 годы
и на период до 2020 года

Источники и направления расходов

Всего финансовых затрат
в том числе
из краевого бюджета
из федерального бюджета (на усло-
виях софинансирования)
из внебюджетных источников

Капитальные вложения
в том числе
из краевого бюджета
из федерального бюджета (на усло-
виях софинансирования)
из внебюджетных источников

НИОКР*
в том числе
из краевого бюджета
из федерального бюджета (на усло-
виях софинансирования)
из внебюджетных источников

Прочие расходы
в том числе
из краевого бюджета
из федерального бюджета (на усло-
виях софинансирования)
из внебюджетных источников

Сумма затрат, тыс. руб.
2013 год

265503,6

69104,3

13853

182546,3
126490,1

21552,3

104937,8

139013,5

47552

13853

77608,5

2014 год

761243,1

321127,1

158250

281866
402707,1

83287,1

116750

202670

358536

237840

41500

79196

2015 год

716053

377745

150500

187808
327135

119365

99700

108070

388918

258380

50800

79738

2016-
2020 гг.

2604973

1231055

282480

1091438
1353225

141745

132480

1079000

1251748

1089310

150000

12438

всего

4347772,7

1999031,4

605083

1743658,3
2209557,2

365949,4

348930

1494677,8

2138215,5

1633082

256153

248980,5

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы.


