

## АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2014 № 465

г. Барнаул

О внесении изменений в постановление Администрации края от 26.12.2013 № 696

### Постановляю:

Внести в постановление Администрации края от 26.12.2013 № 696 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие индустрии детских товаров в Алтайском крае» на 2013-2015 годы и на период до 2020 года» следующие изменения:

в наименовании и тексте постановления, а также в наименовании, тексте программы и приложений к программе, утвержденной указанным постановлением, слова «долгосрочная целевая программа» в соответствующем падеже заменить словами «государственная программа Алтайского края» в соответствующем падеже;

в государственной программе, утвержденной вышеуказанным постановлением (далее – «программа»):

в паспорте программы:

позицию «Объемы и источники финансирования программы по годам» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования программы по годам

объем финансирования мероприятий программы составляет 4347772,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2013 году – 265503,6 тыс. рублей;

в 2014 году – 761243,1 тыс. рублей;

в 2015 году – 716053,0 тыс. рублей;

в 2016 - 2020 годах – 2604973,0 тыс. рублей;

средства федерального бюджета

605083,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2013 году – 13853,0 тыс. рублей;

в 2014 году – 158250,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 150500,0 тыс. рублей;

в 2016 - 2020 годах – 282480,0 тыс. рублей;

средства краевого бюджета – 1999031,4 тыс.

рублей, в том числе:

в 2013 году – 69104,3 тыс. рублей;

в 2014 году – 321127,1 тыс. рублей;

в 2015 году – 377745,0 тыс. рублей;

```
в 2016 - 2020 годах — 1231055,0 тыс. рублей; средства внебюджетных источников — 1743658,3 тыс. рублей, в том числе: в 2013 году — 182546,3 тыс. рублей; в 2014 году — 281866,0 тыс. рублей; в 2015 году — 187808,0 тыс. рублей; в 2016 - 2020 годах — 1091438,0 тыс. рублей. Объемы финансирования за счет средств федерального и краевого бюджетов подлежат ежегодному уточнению в соответствии с законами о федеральном и краевом бюджетах на очередной финансовый год и на плановый период»;
```

#### в программе:

абзацы со второго по двадцатый раздела 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования мероприятий программы — 4347772,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

```
в 2013 году — 265503,6 тыс. рублей;

в 2014 году — 761243,1 тыс. рублей;

в 2015 году — 716053,0 тыс. рублей;

в 2016 - 2020 годах — 2604973,0 тыс. рублей;

средства федерального бюджета — 605083,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2013 году — 13853,0 тыс. рублей;

в 2014 году — 158250,0 тыс. рублей;

в 2015 году — 150500,0 тыс. рублей;

в 2016 - 2020 годах — 282480,0 тыс. рублей;

средства краевого бюджета — 1999031,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2013 году — 69104,3 тыс. рублей;

в 2014 году — 321127,1 тыс. рублей;
```

в 2014 году – 321127,1 тыс. рублей; в 2015 году – 377745,0 тыс. рублей; в 2016 - 2020 годах – 1231055,0 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников — 1743658,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2013 году — 182546,3 тыс. рублей; в 2014 году — 281866,0 тыс. рублей; в 2015 году — 187808,0 тыс. рублей; в 2016 - 2020 годах — 1091438,0 тыс. рублей.»;

отдельные позиции приложения 1 к программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

приложение 2 к программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 к постановлению Администрации Алтайского края от 13.10.2014 № 465

# ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ государственной программы «Развитие индустрии детских товаров в Алтайском крае» на 2013-2015 годы и на период до 2020 года

	Исполнитель		Сумма	затрат, тыс.	Источник			
Наименование мероприятия		всего	2013 год	2014 год	2015 год	2016-	финанси-	Ожидаемый
						2020 гг.	рования	результат
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Цель – создание конкурентоспо-		4347772,7	265503,6	761243,1	716053,0	2604973,0	всего,	
собной индустрии товаров и							в том числе	
услуг для детей в Алтайском		605083,0	13853,0	158250,0	150500,0	282480,0	федераль-	
крае							ный бюджет	
		1999031,4	69104,3	321127,1	377745,0	1231055,0	краевой	
}							бюджет	
Ì		1743658,3	182546,3	281866,0	187808,0	1091438,0	внебюджет-	
							ные источ-	
							ники	
		28000,0		4000,0	4000,0	20000,0	федераль-	
							ный бюджет	
		21630,0	-	3090,0	3090,0	15450,0	краевой	
							бюджет <sup>8,11</sup>	
<>								
Задача 3. Обеспечение повыше-		1893420,5	1358,5	303236,0	380048,0	1208778,0	всего,	
ния спроса на товары и услуги							в том числе	
для детей		291730,0	-	59550,0	99700,0	132480,0	федераль-	
							ный бюджет	
		1589610,0	1050,0	241790,0	278410,0	1068360,0	краевой	
		<u> </u>					бюджет	

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		12080,5	308,5	1896,0	1938,0	7938,0	внебюджет-	
							ные источ-	
							ники	
<>								
Мероприятие 3.5. Модернизация		586660,0	-	122300,0	199400,0	264960,0	всего,	
и расширение перечня реабили-							в том числе	
тационных услуг для детей с		251430,0	-	59250,0	79700,0	112480,0	федераль-	
ограниченными возможностями							ный бюджет	
здоровья		335230,0	-	63050,0	119700,0	152480,0	краевой	
							бюджет <sup>13</sup>	
		64700,0	•	30000,0	34700,0	-	федераль-	
							ный бюджет	
		64700,0	-	30000,0	34700,0	-	краевой	
							бюджет <sup>14</sup>	
<>								
Мероприятие 3.5.3. Реконструкция	Главалтайсоцзащита	178760,0	-	3800,0	-	174960,0	всего,	повышение доступности
лечебно-спального корпуса с							в том числе	реабилитационных
пристройкой бассейна и спор-		87480,0	-	-	-	87480,0	федераль-	услуг для детей и под-
тивного зала КГБУСО «Краевой							ный бюджет	ростков с ограниченны-
реабилитационный центр для де-		91280,0		3800,0	-	87480,0	краевой	ми возможностями здо-
тей и подростков с ограничен-							бюджет <sup>15</sup>	ровья, в том числе детей
ными возможностями «Журавли-								и подростков с наруше-
ки», г. Барнаул								ниями опорно-двига-
								тельного аппарата

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> За счет средств, предусмотренных на реализацию государственной программы Алтайского края «Здоровое питание населения Алтайского края» на 2013-2017 годы, утвержденной постановлением Администрации Алтайского края от 11.06.2012 № 314.

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> За счет средств, предусмотренных на реализацию мер государственной поддержки, установленных указом Губернатора Алтайского края « О грантах Губернатора Алтайского края в сфере экономики» от 28.05.2014 № 71, законом Алтайского края от 03.04.2014 № 21-3С «Об инвестиционной деятельности в Алтайском крае», иных форм поддержки, осуществляемых на конкурсной основе.

<sup>3</sup> За счет средств, предусмотренных на реализацию государственной программы Алтайского края «Развитие сельского хозяйства Алтайского края» на 2013-2020 годы, утвержденной постановлением Администрации Алтайского края от 05.10.2012 № 523.

<sup>4</sup> За счет средств, предусмотренных на предоставление субсидий для компенсации части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение оборудования в рамках мероприятий государственной программы Алтайского края «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Алтайском крае» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением Администрации Алтайского края от 24.01.2014 № 20.

<sup>5</sup> За счет средств, предусмотренных на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 328 (подпрограмма «Индустрия детских товаров»), Стратегии развития индустрии детских товаров на период до 2020 года и плана первоочередных мероприятий на 2013-2015 годы по ее реализации, утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 11.06.2013 № 962-р.

<sup>6</sup> За счет средств, предусмотренных на субсидирование части затрат по договорам финансовой аренды (лизинга) техники и оборудования в рамках осуществления мероприятий государственной программы Алтайского края «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Алтайском крае» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением Администрации Алтайского края от 24.01.2014 № 20.

<sup>7</sup> За счет средств грантов Губернатора Алтайского края в сфере экономики по направлению «Женское предпринимательство», в соответствии с указом Губернатора Алтайского края «О грантах Губернатора Алтайского края в сфере экономики» от 28.05.2014 № 71.

<sup>8</sup> За счет средств, предусмотренных на реализацию мероприятий государственной программы Алтайского края «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Алтайском крае» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением Администрации Алтайского края от 24.01.2014 № 20.

<sup>9</sup> За счет средств, предусмотренных на реализацию ведомственной целевой программы «Губернаторская программа подготовки профессиональных кадров для сферы малого и среднего предпринимательства Алтайского края в 2013-2016 годах», утвержденной постановлением Администрации Алтайского края от 04.12.2012 № 662.

<sup>10</sup> Средства Территориального фонда обязательного медицинского страхования Алтайского края.

<sup>11</sup> За счет средств, предусмотренных на выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по государственным контрактам.

12 В рамках текущего финансирования Главного управления экономики и инвестиций Алтайского края.

<sup>13</sup> Выделение бюджетных средств рассматривается дополнительно при утверждении краевой адресной инвестиционной программы и региональных программ.

За счет средств, предусмотренных на реализацию государственной программы «Развитие здравоохранения в Алтайском крае до 2020 года», утвержденной постановлением Администрации Алтайского края от 26.06.2013 № 331.

<sup>15</sup> За счет средств краевой адресной инвестиционной программы.

<sup>16</sup> За счет средств, предусмотренных на реализацию государственной программы «Развитие туризма в Алтайском крае» на 2011-2016 годы, утвержденной постановлением Администрации Алтайского края от 23.12.2010 № 583.

<sup>17</sup> За счет средств, предусмотренных на реализацию государственной программы Алтайского края « Развитие образования и молодежной политики в Алтайском крае» на 2014 - 2020 годы, утвержденной постановлением Администрации Алтайского края от 20.12.2013 № 670.

18 За счет средств, предусмотренных в рамках постановления Администрации Алтайского края от 17.02.2009 № 60 «Об информационном обеспечении деятельности органов государственной власти Алтайского края по формированию инвестиционной привлекательности Алтайского края».

19 За счет средств, предусмотренных в рамках постановления Администрации Алтайского края от 15.11.2011 № 658 «Об утверждении Порядка предоставления грантов Губернатора Алтайского края в сфере экологического воспитания, образования и просвещения».

 $^{20}$  В рамках текущего финансирования управления по культуре и архивному делу Алтайского края.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 к постановлению Администрации Алтайского края от 13.10.2014 № 465

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ по направлениям государственной программы «Развитие индустрии детских товаров в Алтайском крае» на 2013 - 2015 годы и на период до 2020 года

Источники и направления расходов	ходов Сумма затрат, тыс. руб.					
	2013 год	2014 год	2015 год	2016-	всего	
				2020 гг.		
Всего финансовых затрат	265503,6	761243,1	716053	2604973	4347772,7	
в том числе						
из краевого бюджета	69104,3	321127,1	377745	1231055	1999031,4	
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)	13853	158250	150500	282480	605083	
из внебюджетных источников	182546,3	281866	187808	1091438	1743658,3	
Капитальные вложения	126490,1	402707,1	327135	1353225	2209557,2	
в том числе						
из краевого бюджета	21552,3	83287,1	119365	141745	365949,4	
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)		116750	99700	132480	348930	
из внебюджетных источников	104937,8	202670	108070	1079000	1494677,8	
НИОКР*						
в том числе						
из краевого бюджета						
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)						
из внебюджетных источников						
Прочие расходы	139013,5	358536	388918	1251748	2138215,5	
в том числе						
из краевого бюджета	47552	237840	258380	1089310	1633082	
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)	13853	41500	50800	150000	256153	
из внебюджетных источников	77608,5	79196	79738	12438	248980,5	

<sup>\*</sup> Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы.